АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2011                                         № 2368
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 03.02.2011 № 147

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города Азова от 07.11.2011 № 1955 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», в целях приведения правовых актов в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением администрации города Азова от 17.06.2011 № 968 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития города и составления проекта бюджета города на 2012 год и на плановый  период 2013 и 2014 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Азова от 03.02.2011 № 147 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры города Азова на 2011-2014 годы» следующего содержания:

 1.1. В разделе Паспорт программы подраздел «Объём и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования программы
	Общее финансирование составляет

всего – 216 622,5 тыс. руб.

	в том числе: на 2011 год   - 50 998,1  тыс.руб.

	                      на 2012 год   - 54 579,9  тыс.руб.

	                      на 2013 год   - 55 275,7  тыс.руб.

на 2014 год   - 55 768,8  тыс.руб.

	из них:

	Областной бюджет на 2011 год   - 40,0  тыс.руб.

	Бюджет города Азова, всего – 216 582,5 тыс.руб.

	в том числе: на 2011 год   -   50 958,1 тыс. руб.

	                      на 2012 год   -   54 579,9  тыс. руб.

	                      на 2013 год   -   55 275,7  тыс. руб.

на 2014 год   -   55 768,8  тыс. руб.»

1.2. В разделе 3 «Система мероприятий долгосрочной целевой Программы» таблицу изложить в следующей редакции:

3. Система мероприятий долгосрочной  целевой  Программы

	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок испол
нения
	Финансовые затраты, тыс.руб.
	Показатели результативности выполнения мероприятия

	2011г.
	2012г.
	2013г.
	2014г.
	всего
	Наименование показателя
	Ед.

изм.
	Базовое значение
	2011г
	2012г
	2013г.
	2014г
	Целевое эначение

	Организация библиотечного обслуживания населения
	Отдел культу
ры и искусст
ва администрации г.Азова
	2011- 2014г.г.
	13225,0 в т.ч. областн. бюджет  40,0 т.р.; бюджет города Азова 13185,0 тыс.руб.
	13009,8 -
 бюджет города Азова
	11722,7 -бюджет города Азова.
	11871,8 - бюджет города Азова.
	49829,3
в т.ч. областн. бюджет  40,0 тыс.руб.; бюджет города Азова 49789,3 тыс.руб.
	ежегодное количество пользователей библиотек

	Тыс. чел.
	30,5
	30,6
	30,6
	30,6
	30,6
	30,6

	количество выданных документов
	тыс.

экз.
	708
	710
	710
	710
	710
	2840

	количество автоматизированных рабочих мест для читателей с доступом в Интернет
	Мест
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	ежегодное количество пользователей ресурсами Интернет в библиотеках города
	чел.
	1450
	1250
	1250
	1250
	1250
	1250

	книгообеспеченность населения (отношение количества книг в фонде к количеству жителей)
	Экз.
	13,9
	13,9
	13,9
	13,9
	13,9
	13,9

	книгообеспеченность

1 читателя
	Экз.
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2

	количество проведенных массовых мероприятий в библиотеках
	ед.
	1100
	1100
	1100
	1100
	1100
	4400

	посещаемость мероприятий библиотек
	тыс.чел.
	16,2
	16,2
	16,2
	16,2
	16,2
	64,8

	количество организованных книжных выставок
	ед.
	600
	600
	600
	600
	600
	2400

	количество выданных справок в библиотеках
	тыс. шт.
	8,5
	8,5
	8,5
	8,5
	8,5
	34,0

	охват чтением жителей города (отношение количества пользователей в библиотеках к количеству жителей в городе)

	%
	37
	37
	37
	37
	37
	37

	Обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга, обеспечение жителей города услугами учреждений культуры

	Отдел культуры и искусства админист-рации г.Азова
	2011- 2014г.г.
	18671,8
	19584,0
	20615,5
	20856,5
	79727,8
	количество проведенных  культурно-досуговых мероприятий;
	ед.
	460
	470
	470
	470
	470
	1880

	количество посетителей культурно-досуговых мероприятий в зрительных залах
	тыс.чел.
	60
	77
	80
	80
	80
	317

	количество посетителей культурно-досуговых мероприятий на открытых площадках
	тыс.чел
	130
	155
	155
	155
	155
	620

	количество клубных  формирований
	ед.
	64
	64
	64
	64
	64
	64

	количество участников в культурно-досуговых объединениях
	тыс.чел.
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	4,8

	участие творческих коллективов в конкурсах и фестивалях различного уровня
	Шт.
	5
	8
	8
	8

	8

	8

	Организация системы дополнительного образования детей, выявление одаренных учащихся
	Отдел культуры и искусства админист-рации г.Азова
	2011- 2014г.г.
	15425,1
	17977,3
	18804,3
	18894,7
	71101,9
	количество учащихся в школах дополнительного образования детей

	чел.
	910
	910
	910
	910
	910
	910

	количество наград (призовых мест), завоеванных учащимися и творческими коллективами в международных, всероссийских, региональных, областных, зональных, городских конкурсах, фестивалях
	Шт.
	26
	26
	26
	26
	26
	104

	Обеспечение руководства и управления в сфере культуры
	Отдел культуры и искусства админист-рации г.Азова
	2011- 2014г.г.
	1545,7
	1688,7
	1707,4
	1707,4
	6649,2
	Количество подведомственных структурных подразделений
	Учреждений
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Организация и ведение бухгалтерского и налогового учета в учреждениях культуры
	Отдел культуры  и искусства админист-рации г.Азова
	2011- 2014г.г.
	2130,5
	2320,1
	2425,3
	2438,4
	9314,3
	обслуживание учреждений культуры
	Учреждений
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	ВСЕГО  ПО ПРОГРАММЕ

	51 998,1
	54 579,9
	55 275,7
	55 768,8
	216 622,5

	в том числе:  областной бюджет

	40,0
	-
	-
	-
	40,0

	бюджет города Азова

	50 958,1
	54 579,9
	55 275,7
	55 768,8
	216 582,5

1.3. В разделе 4   таблицу «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

1.3.1. Финансовое обеспечение программы  на 2011 год
	Направление расходов
	КОСГУ
	Сумма (тыс.руб.)

	Учреждения по внешкольной работе с детьми

	Раздел 07, подраздел 02

	Заработная плата
	211
	10422,4

	Прочие выплаты
	212
	90,0

	Начисления на выплаты  по оплате

 труда
	213

	3564,5

	Услуги связи
	221
	13,1

	Коммунальные услуги
	223
	437,6

	Работы, услуги по содержанию

имущества
	225

	282,0

	 Прочие  работы, услуги
	226
	142,6

	Прочие расходы
	290
	22,3

	Увеличение стоимости материальных

запасов
	340

	6,7

	Итого  2011 год

	14982,0

	Уплата земельного налога

	Прочие расходы
	290
	443,1

	Всего  по разделу 07, подразделу 02

	15425,1

	Раздел 08, подраздел 01

	Дворцы и дома культуры

	Заработная плата
	211
	10914,3

	Начисления на выплаты  по оплате  труда
	213

	3732,7

	Услуги связи
	221
	20,1

	Коммунальные услуги
	223
	1246,3

	Работы, услуги по содержанию

имущества
	225

	201,5

	Прочие  работы, услуги
	226
	289,3

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	439,6

	Увеличение стоимости

материальных запасов
	340

	85,5

	Итого:

	16929,3

	Уплата земельного налога

	Прочие расходы
	290
	758,5

	Праздничные мероприятия

	Прочие  работы, услуги
	226
	764,9

	Прочие расходы
	290
	166,3

	Увеличение стоимости

материальных запасов
	340

	52,8

	Итого:

	984,0

	Всего Дворцы и дома культуры:

	18671,8

	Библиотеки

	Заработная плата
	211
	5830,1

	Начисления на выплаты  по оплате

труда
	213

	1968,9

	Услуги связи
	221
	65,1

	Коммунальные услуги
	223
	734,1

	Арендная плата за пользование

имущества
	224

	115,0

	Работы, услуги по содержанию

имущества
	225

	562,8

	Прочие  работы, услуги
	226
	581,9

	Увеличение стоимости основных

 средств
	310

	50,9

	Увеличение стоимости  материальных запасов
	340
	4,9

	Итого:

	9913,7

	Уплата земельного налога

	Прочие расходы

	185,4

	Обеспечение доступа общедоступных библиотек к сети Интернет

	Услуги связи
	221
	51,5

	в том числе:

	за счет средств областного бюджета

	40,0

	За счет средств бюджета города

	11,5

	Бюджетные инвестиции

	Работы, услуги по содержанию

имущества
	225
	3038,8

	Прочие работы, услуги
	226
	35,6

	Итого:

	3074,4

	Всего  Библиотеки:

	13225,0

	Всего   по разделу 08, подразделу 01

	31896,8

	Раздел 08, подраздел 04

	Централизованная бухгалтерия

	Заработная плата
	211
	1408,9

	Начисления на выплаты

по оплате труда
	213

	481,8

	Услуги связи
	221
	27,5

	Работы, услуги по содержанию

имущества
	225

	20,2

	Прочие  работы, услуги
	226
	163,4

	Увеличение стоимости основных

средств
	310

	3,7

	Увеличение стоимости

материальных запасов
	340

	25,0

	Всего:

	2130,5

	Центральный аппарат

	Заработная плата
	211
	1063,3

	Прочие выплаты
	212
	52,5

	Начисления на выплаты  по

 оплате труда
	213

	381,6

	Услуги связи
	221
	29,0

	Работы, услуги по содержанию

имущества
	225

	1,5

	Увеличение стоимости

материальных запасов
	340

	17,8

	Всего:

	1545,7

	Всего по разделу 08, подразделу 04

	3676,2

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

	50998,1

	в том числе :

областной бюджет

	40,0

	бюджет города Азова

	50958,1

1.3.2.  Финансовое обеспечение программы  на 2012 -2014 годы

	Направление расходов

	КОСГУ
	2012г.
	2013г.
	2014г.

	Раздел 07, подраздел 02

	Учреждения по внешкольной работе с детьми

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое  обеспечение государственного  (муниципального) задания  на  оказание  государственных  (муниципальных)  услуг (выполнение работ)

	17 977,3
	18 804,8
	18 894,7

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241
	17 977,3
	18 804,8
	18 894,7

	Итого по разделу 07, подразделу 02

	17 977,3
	18 804,8
	18 894,7

	Раздел 08, подраздел 01

	Дворцы и дома культуры

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое  обеспечение государственного  (муниципального) задания  на  оказание  государственных  (муниципальных)  услуг (выполнение работ)

	19584,0
	20615,5
	20856,5

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241
	19584,0
	20615,5
	20856,5

	Итого  Дворцы  и дома культуры

	19584,0
	20615,5
	20856,5

	Библиотеки

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое  обеспечение государственного  (муниципального) задания  на  оказание  государственных  (муниципальных)  услуг (выполнение работ)

	13009,8
	11722,7
	11871,8

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241
	13009,8
	11722,7
	11871,8

	Итого Библиотеки

	13009,8
	11722,7
	11871,8

	Итого  по разделу 08,подразделу 01

	32593,8
	32338,2
	32728,3

	Раздел 08, подраздел 04

	Централизованная бухгалтерия

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое  обеспечение государственного  (муниципального) задания  на  оказание  государственных  (муниципальных)  услуг (выполнение работ)

	2320,1
	2425,3
	2438,4

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241
	2320,1
	2425,3
	2438,4

	Итого  по разделу 08,подразделу 04

	2320,1
	2425,3
	2438,4

	Раздел 08, подраздел 04

	Центральный  аппарат

	Расходы на выплаты  персоналу государственных (муниципальных) органов

	1639,0
	1657,3
	1657,3

	Оплата труда  и начисления на выплаты по оплате труда
	210
	1639,0
	1657,3
	1657,3

	Закупка товаров,  работ  и услуг  в сфере информационно-коммуникационных технологий
	220
	30,5
	30,5
	30,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	17,8
	17,8
	17,8

	Уплата налога на имущество организаций  и земельного  налога

	1,4
	1,8
	1,8

	Итого  по разделу  08, подразделу 04

	1688,7
	1707,4
	1707,4

	Всего  по Программе

	54579,9
	55275,7
	55768,8

2. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  по социальным вопросам Парфёнова В.В..

Мэр города

                 С.Л. Бездольный

Верно

Начальник общего отдела                                                       В.В. Жук

Постановление вносит
отдел культуры и искусства администрации г. Азова
PAGE
5